
UCHWAŁA NR XLVII/231/2023 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) uchwala się co następuje : 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób nieselektywnyw wysokości 72,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 2. 2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                     
o których mowa w ust. 1, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 
36,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się następującą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
o określonej pojemności od właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny w następującej wysokości: 

1) 60 l  -      28,00 zł 

2) 120 l  -      58,00 zł 

3) 240 l  -    116,00 zł 

4) 360 l  -    174,00 zł 

5) 600 l  -    292,00 zł 

6) 1100 l  -    534,00zł 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                       
o których mowa w ust. 1, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny   
w następującej wysokości: 

1) 60 l  -      14,00 zł 

2) 120 l  -      29,00 zł 

3) 240 l  -      58,00 zł 

4) 360 l  -      87,00 zł 

5) 600 l  -    146,00 zł 

6) 1100 l  -    267,00zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXVI/129/2021 Rady Gminy Ciechocin z dnia 31 marca 2021 r.  w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2021 r., poz. 1848). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0330F78-2AF9-4000-9BBC-864D296EB68E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem  1 maja 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0330F78-2AF9-4000-9BBC-864D296EB68E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po przeprowadzeniu procedury przetargowej koniecznym stało się podjęcie przez Radę Gminy 
Ciechocin nowej w chwały w sprawie stawek opłat, albowiem doszło do podwyższenia kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Ciechocin . 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.2519) z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina powinna 
pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: odbiór, transport, zbieranie, 
odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi. Zatem, co do zasady, system ten musi się samofinansować. Środki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0330F78-2AF9-4000-9BBC-864D296EB68E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



